1791.

13. Aneks (ad *Regolamenti* . . . , kao pod r. br. 2), str. 2 (bez paginacije).
14. (FERIĆ ĐURO) *Paraphrasis psalmodum poetica*<sup>41</sup> *auctore Georgio Ferrich Ragusino Cui accedit altera in utriusque Testamenti Cantica cum annotationibus*, str. XII + 288; 35 + 3, 4<sup>o</sup> HAD, NBD, KMB.

<sup>39</sup> U jednoj napomeni unutar knjižice čitamo da je jedan njen dio uzet »is knji-ghâ Posctovanoga Oza Scimuna Courdons kanonika redovnoga sv. Vittora u Parigiu«.

<sup>40</sup> M. Sorkočević je naveden kao autor, jer je njegovim trudom priređeno izdanje djela I. Crijevića Tuberona i drugih autora. Njegove su i bilješke. Djelo sadržava više historijske i arheološke građe nego što se iz naslova vidi. Zanimljivo je što se učeni pisac stidi da slabo poznaje »ilirski« jezik i književnost, koje toliko cijene suvremeni evropski učenjaci. Na str. 76—77, čitamo: »Fateor autem, quod pudet me, qui haec predico, aliorum potius, quam proprio iudicio acquiescere debere; sero enim et summis labris Illyricas literas attingi, alibi detentus, et in diversa, non ausim tamen potiora dicere, saepe distractus. Desiit enim jamdudum apud nos studium hujus linguae nobilissimae, antiquissimae, et cujus Gesnero teste, usus est integris sexaginta nationibus, quaeque ideo quartam Europae, atque aliquam Asiae partem pervasit. Dum enim extera nimis curiose sectamur, nostra prave despiciamus. Non in eodem pretio illam habuit Carolus IV, qui in illo diplomate, quod aureum vocant, Romani Imperii Electoribus praescribit, ut septennes filios praeter Italicam, Latinamque, Illyricam linguam doceant; non majores nostri, apud quos seculo XIV, XV, et XVI praeclarissime viguit; tanta est autem illorum temporum seges, ut quamplurima volumina confici possent, si modo omnia heroica, dramatica, didascalica, et erotica, quae a plusquam triginta poetis habentur, quaeque adhuc inedita sunt, in ordinem redigerentur (M. Sorkočević očito pozna Očhijeve manifeste, op. Ž. M.). Nec desent, absit verbo invidia, qui cum Petrarcha, Tasso, Chiabrera, aliisque forsitan essent comparandi. Nostra vero dialectus, quae est una ex octo similibus, in quas Leibnitio teste, Illyrica lingua dispertitur . . .« Djelo je posvećeno kontu Agostinu Carliju de Rubeis.

<sup>41</sup> Ferić posvećuje djelo zagrebačkom biskupu Maksimilijanu Vrhovcu, kojeg je vjerojatno upoznao u Italiji (Ferić je studirao u Loretu, a Vrhovac u Bologni). Ferić hvali Vrhovčeve namjere da tiska knjige na našem jeziku: »Id enim ipsa loquuntur